



Do wszystkich Wykonawców

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z najmem analizatorów

PYTANIE 1 : Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy - Załącznik nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji Formularza ofertowego pod warunkiem, że zostaną w nim zawarte wszystkie wymagane przez zamawiającego dane dla oferowanej części zamówienia.

PYTANIE 2 : Dotyczy SIWZ, Część 2, Formularz asortymentowo-cenowy (Załącznik nr 4.2 do SIWZ): Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy zabezpieczenia odpowiedniej ilości odczynników, kalibratorów, kontroli niezbędnych do wykonania 14 000 oznaczeń, a w sytuacji niedoszacowania przez Wykonawcę produktów potrzebnych do wykonania wymaganej ilości oznaczeń, dostarczenia ich na własny koszt. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużycia odczynników przez Zamawiającego. W konsekwencji prosimy o usunięcie §2 ust. 15 oraz §7 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 7).

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanych zmian do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

PYTANIE 3 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §2 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy licząc od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego? Odczynniki do analizatorów hematologicznych są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 6 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. postanowienia wzoru umowy, a także dopisanie zapisu w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi 3 miesiące, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 2 odczynników laboratoryjnych z terminem ważności nie krótszym niż 6 miesięcy - należy to w sposób czytelny zaznaczyć (dopisać) w Formularzu asortymentowo-cenowym. Data ważności materiału kontrolnego (min. 3 miesiące) jest wskazana w Formularzu asortymentowo-cenowym.

PYTANIE 4 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §2 ust. 6: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: „Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 5 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §2 ust. 7: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia wzoru umowy, gdyż ze względu na przyjętą procedurę realizacji zamówień oraz ich bardzo dużą ilość, nie jest możliwe każdorazowe i natychmiastowe potwierdzanie faxem lub mailem otrzymania zamówienia. Zamawiający może natomiast zwrócić się telefonicznie do Wykonawcy o potwierdzenie wpłynięcia zamówienia.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 6 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §2 ust. 16: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający zmienia zapis §2 ust. 16 wzoru umowy (Załącznik nr 7) w następujący sposób: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień na Odczynniki bez ograniczeń co do zakresu i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania, pod warunkiem, że niezrealizowana wartość umowy nie będzie większa niż 30% wartości umowy.”

PYTANIE 7 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy analizatora do 72 godzin od momentu zgłoszenia? W przypadku, gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy oryginalnych części do analizatora od producenta z zagranicy. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu czynności serwisowych do 72 godzin.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 8 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §5 ust. 4: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w ciągu 30 dni od dnia otrzymania faktury VAT wystawionej po dostarczeniu Odczynników” wyrażeniem „w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 9 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8 ust. 1 pkt. a)-b) i d)-f): Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 10 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8 ust. 1 pkt. c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto określonego w §5 ust. 1 umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia

umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 11 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 12 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 13 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 14 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od ządania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 15 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego brutto, określonego w §5 ust. 1 niniejszej umowy”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 16 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §10 ust. 2 pkt. b): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy niedotrzymanie terminów dostaw częściowych wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 17 : Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7: §11 ust. 4: Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu: „Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie: - nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, - przedmiotowy/ produkt zamienny, - sposobu konfekcjonowania, - liczby opakowań, - wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej na wyższą, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany do wzoru umowy.

PYTANIE 18 : pkt.11, załącznik 5.1 - WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNE OFEROWANEGO (DO NAJMU) AUTOMATYCZNEGO ANALIZATORA BIOCHEMICZNEGO Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie analizatora o zakresie pomiarowym fotometru do 700 nm, który jednocześnie zapewnia wykonanie wszystkich wskazanych testów zgodnie z Załącznikiem 4.1 – Formularz Asortymentowo Cenowy „Odczynniki do oznaczania parametrów biochemicznych” w SIWZ?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o zakresie pomiarowym fotometru do 700 nm, który jednocześnie zapewnia wykonanie wszystkich wskazanych testów.

PYTANIE 19 : pkt. 13, załącznik 5.1 - WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNE OFEROWANEGO (DO NAJMU) AUTOMATYCZNEGO ANALIZATORA BIOCHEMICZNEGO Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie analizatora o czułości odczytu 0,001 ABs i o zakresie fotometrycznym 0,1 – 3,0 Abs, który jednocześnie zapewnia wykonanie wszystkich wskazanych testów zgodnie z Załącznikiem 4.1 – Formularz Asortymentowo Cenowy „Odczynniki do oznaczania parametrów biochemicznych” w SIWZ? W uzasadnieniu pragniemy podkreślić, że zakres fotometryczny 0,1 – 3,0 Abs jest całkowicie wystarczający do prawidłowego wykonania wszystkich oznaczeń, jednocześnie zapewniając znakomitą czułość odczytu 0,001 Abs.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o czułości odczytu 0,001 ABs i o zakresie fotometrycznym 0,1 – 3,0 Abs, który jednocześnie zapewnia wykonanie wszystkich wskazanych testów.

PYTANIE 20 : pkt. 20, załącznik 5.1 - WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNE OFEROWANEGO (DO NAJMU) AUTOMATYCZNEGO ANALIZATORA BIOCHEMICZNEGO Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie analizatora o zakresie programowalnej objętości próbki mniejszej niż wyspecyfikowana w SIWZ. tzn. objętości 1 – 50 µl, która tym samym zapewnia wykonanie badań w sytuacji gdy pobrano niewielką ilość krwi od pacjenta, co tym samym jest sytuacją korzystniejszą dla wykonującego badanie i dla pacjenta?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o zakresie programowalnej objętości próbki 1 – 50 µl.

PYTANIE 21 : pkt. 22, załącznik 5.1 - WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNE OFEROWANEGO (DO NAJMU) AUTOMATYCZNEGO ANALIZATORA BIOCHEMICZNEGO Czy Zamawiający dopuści analizator jednoigłowy oferujący najwyższej jakości system mycia zintegrowanego, który wyklucza możliwość kontaminacji? W uzasadnieniu pragniemy zwrócić uwagę, że zastosowanie dwóch systemów pipetujących nie znajduje uzasadnienia w świetle aktualnych rozwiązań technologicznych stosowanych w aparatach biochemicznych: nie wpływają na zwiększenie wydajności analizatora; nie zwiększają bezpieczeństwa kontaminacji badania, co potwierdzają wyniki zewnętrznej kontroli jakości oraz fakt, że badania biochemiczne, w odróżnieniu od wirusologicznych nie są narażone na kontaminację rzędu ppm; Wpływają niepozytywnie na awaryjność całego analizatora biochemicznego (każda z igieł może być źródłem błędu lub awarii) i na koszty użytkowania aparatu;

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 wyżej opisanego analizatora jednoigłowego.

PYTANIE 22 : pkt. 22, załącznik 5.1 - WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-EKSPLOATACYJNE OFEROWANEGO (DO NAJMU) AUTOMATYCZNEGO ANALIZATORA BIOCHEMICZNEGO Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający dwa osobne ramiona dozujące: do próbek i do odczynników?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora posiadającego dwa osobne ramiona dozujące: do próbek i do odczynników.

PYTANIE 23 : pkt. 22, załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania żelaza metodą z ferene? Metoda kolorymetryczna z ferene (kwas 3-(2-pirydylo)-5,6-di(2-furylo)-1,2,4-triazyno-5',5"-disulfonowy) pozwala na uwalnianie jonów żelaza Fe³⁺ związane z transferyną w środowisku kwaśnym, a następnie redukcję do jonów żelaza Fe²⁺ przez kwas askorbinowy. Jony żelaza Fe²⁺ reagują z ferene tworząc niebieski związek. Absorbancja mierzona przy 595 nm jest proporcjonalna do stężenia żelaza, więc stanowi gwarancję prawidłowego wykonania oznaczeń żelaza i jest metodą szeroko znaną i stosowaną.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 (Załącznik 4.1) poz. 22 odczynnik do oznaczania żelaza metodą z ferene.

PYTANIE 24 : pkt. 1,2 - załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY – część dotycząca MATERIAŁY KONTROLNE ORAZ KALIBRATORY POTRZEBNE DO WYKONANIA WW OZNACZEŃ W CIĄGU 12 MIESIĘCY. Prosimy o zgodę Zamawiającego na możliwość zaoferowania multikontroli zawierającej dwa poziomy kontroli w jednym opakowaniu, pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań. Jednocześnie, z tego samego względu, prosimy o możliwość zaoferowania ilości opakowań zbiorczo dla pozycji nr 1 i 2. Jednocześnie zwracamy uwagę, że definiowanie pojemności i sposobu konfekcji kontroli w SIWZ może wskazywać na jednego dostawcę.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 multikontroli zawierającej dwa poziomy kontroli w jednym opakowaniu, pod warunkiem przeliczenia ilości opakowań oraz możliwość zaoferowania ilości opakowań zbiorczo dla pozycji nr 1 i 2 materiałów kontrolnych.

PYTANIE 25 : pkt. 4 - załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY – część dotycząca MATERIAŁY KONTROLNE ORAZ KALIBRATORY POTRZEBNE DO WYKONANIA WW OZNACZEŃ W CIĄGU 12 MIESIĘCY. Prosimy o zgodę Zamawiającego na możliwość zaoferowania trójpoziomowej kontroli do CKMB o pojemności 3 x 3 ml z poziomem niskim, normalnym i wysokim, z możliwością przeliczenia ilości opakowań. Czy Zamawiający zaliczy poziom niski i wysoki kontroli jako poziom patologiczny? Zwracamy uwagę, że definiowanie pojemności i sposobu konfekcji kontroli w SIWZ może wskazywać na jednego dostawcę.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 trójpoziomowej kontroli do CKMB o pojemności 3 x 3 ml z poziomem niskim, normalnym i wysokim, z możliwością przeliczenia ilości opakowań.

PYTANIE 26 : pkt. 6,7 - załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY – część dotycząca MATERIAŁY KONTROLNE ORAZ KALIBRATORY POTRZEBNE DO WYKONANIA WW OZNACZEŃ W CIĄGU 12 MIESIĘCY. Prosimy o zgodę Zamawiającego na możliwość zaoferowania kontroli do CRP w ramach surowicy kontrolnej proteinowa normal i abnormal – pozycja 3 i 4 w załączniku 4.1 (dotyczy mat. kontr i kal). Oferowany materiał kontrolny nie wymaga dostarczenia osobnej kontroli do CRP. Zwracamy uwagę, że definiowanie pojemności i sposobu konfekcji kontroli w SIWZ może wskazywać na jednego dostawcę.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 kontroli do CRP w ramach surowicy kontrolnej proteinowa normal i abnormal – pozycja 3 i 4 w załączniku 4.1 (dotyczy mat. kontr i kal).

PYTANIE 27 : pkt. 8 - załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY – część dotycząca MATERIAŁY KONTROLNE ORAZ KALIBRATORY POTRZEBNE DO WYKONANIA WW OZNACZEŃ W CIĄGU 12 MIESIĘCY. Prosimy o zgodę Zamawiającego na możliwość zaoferowania multikalibratora pozwalającego kalibrować również CKMB. Zaoferowanie możliwości kalibracji CKMB z multikalibratora pozwala na poczynienie większych oszczędności dla szpitala.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 multikalibratora pozwalającego kalibrować również CKMB.

PYTANIE 28 : pkt. bez numeru - załącznik 4.1 – FORMULARZ ASORTYMENTOWO- CENOWY – część dotycząca MATERIAŁY KONTROLNE ORAZ KALIBRATORY POTRZEBNE DO WYKONANIA WW OZNACZEŃ W CIĄGU 12 MIESIĘCY- Kalibratory proteinowe fiołka o pojemności 1 ml (1 opak.= 5 x 1 ml) 3 opakowania. Prosimy o zgodę Zamawiającego na możliwość zaoferowania kalibratorów proteinowych dedykowanych oznaczeniom ASO i CRP w pozycji arkusz pt „INNE”, zamiast – „Kalibratory proteinowe fiołka o pojemności 1 ml (1 opak.= 5 x 1 ml) 3 opakowania” w ilości koniecznej do zabezpieczenia procesu kalibracji w/w oznaczeń. W uzasadnieniu pragniemy podkreślić, że sposób konfekcjonowania kontroli i kalibratorów jest odmienny u każdego z producentów oraz, że definiowanie pojemności i sposobu konfekcji kalibratorów w SIWZ może wskazywać na jednego dostawcę.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 kalibratorów proteinowych dedykowanych oznaczeniom ASO i CRP w pozycji arkusz pt „INNE”, zamiast – „Kalibratory proteinowe fiołka o pojemności 1 ml (1 opak.= 5 x 1 ml) 3 opakowania” w ilości koniecznej do zabezpieczenia procesu kalibracji w/w oznaczeń.

PYTANIE 29: Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy Zamawiający dopuści używany analizator z 2011r?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 1 analizatora nowego lub używanego, nie starszego niż wyprodukowany w 2014 roku.

PYTANIE 30 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy przez sformułowanie „...kuwety trwałe i dobrej jakości...” Zamawiający rozumie kuwety fabrycznie zainstalowane przez producenta, których nie będzie konieczności wymiany podczas trwania przetargu?

ODPOWIEDŹ : Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania kuwet trwałych i dobrej jakości tj. takich, których nie będzie konieczności wymiany w czasie realizacji umowy.

PYTANIE 31 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy Zamawiający dopuści analizator o wydajności 360 ozn/h? Aktualnie Zamawiający użytkuje analizator o takiej wydajności.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o wydajności 360 ozn/h.

PYTANIE 32 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy w poz. 11 Zamawiający dopuści analizator o zakresie długości fal od 340 do 700nm? Długości fal są dostosowane do badań wykonywanych przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o zakresie długości fal od 340 do 700nm.

PYTANIE 33 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy w poz. 13 Zamawiający dopuści analizator o zakresie fotometrycznym od 0 do 3,5 Abs?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o zakresie fotometrycznym od 0 do 3,5 Abs.

PYTANIE 34 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy w poz. 20 Zamawiający dopuści analizator o programowalnej objętości próbki 3-60µl?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora o programowalnej objętości próbki 3-60µl.

PYTANIE 35 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy w poz. 24 Zamawiający dopuści analizator bez detektora skrzepów?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora bez detektora skrzepów.

PYTANIE 36 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy Zamawiający wymaga aby system dozujący analizator składał się co najmniej z dwóch igieł odczynnikowych i niezależnej igły próbkowej?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora z systemem dozującym składającym się co najmniej z dwóch igieł odczynnikowych i niezależnej igły próbkowej.

PYTANIE 37 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy Zamawiający wymaga aby ilość kuwet na pokładzie nie była mniejsza niż 60 szt?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie określa minimalnej ilości kuwet na pokładzie, ale powinna być ona wystarczająca dla ciągłej pracy analizatora.

PYTANIE 38 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Czy Zamawiający wymaga aby zużycie wody nie wynosiło więcej niż 10 l/godz?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wymaga, ale preferuje, aby zużycie wody wynosiło nie więcej niż 10 l/godz.

PYTANIE 39 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem bezpłatny zestaw części zużywalnych? Ww. zapis z pkt 38 załącznika nr 5.1 (parametry techniczne) jest sprzeczny z załącznikiem nr 4.1 (formularz asortymentowo-cenowy) w którym to trzeba wycenić części zużywalne.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający usuwa w Załączniku nr 5.1 poz. 38 oraz w Załączniku nr 5.2 poz. 61 słowo „bezpłatny”. Części zużywalne należy wycenić i ująć w odpowiednich rubrykach Załącznika 4.1 i Załącznika nr 5.2.

PYTANIE 40 : Część 1 – odczynniki do oznaczeń parametrów biochemicznych wraz z najmem analizatora: Mając na uwadze, że bezpłatne dostarczenie zestawu części zużywalnych stanowi darowiznę na rzecz Zamawiającego, która zgodnie z przepisami karno-skarbowymi objęta jest podatkiem od darowizny, czy Zamawiający wykreślił pkt 38 załącznika nr 5.1 i pozostawi wykonawcy możliwość zaoferowania części zużywalnych w załączniku nr 4.1? Tak skonstruowana oferta jest jednoznaczna i w pełni porównywalna z ofertami innych wykonawców.

ODPOWIEDŹ : Patrz odpowiedź na pytanie nr 39.

PYTANIE 41 : Czy Zamawiający w pozycji 33 „Odczynniki do chemii klinicznej” dopuści równoważny w interpretacji klinicznej odczynnik do oznaczania UIBC?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 1 poz. 33 odczynników do oznaczania TIBC.

PYTANIE 42 : Czy Zamawiający w pozycji 31 dopuści odczynnik do oznaczania glukozy w surowicy krwi, osoczu, płynie mózgowo-rdzeniowym – metodą kolorymetryczną z oksydazą i peroksydazą bez możliwości oznaczania glukozy w krwi pełnej?

ODPOWIEDŹ : W poz. 31 Załącznika 4.1 Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do oznaczania „CRP-ilościowo”.

PYTANIE 43 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny pracujący przy użyciu kuwet jednorazowego użytku? Analizator wyposażony jest w automatyczny podajnik kuwet.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora biochemicznego pracującego przy użyciu kuwet jednorazowego użytku. Wówczas należy to uwzględnić przy szacowaniu wartości zamówienia - w ilości niezbędnej do prawidłowego i ciągłego funkcjonowania analizatora (zgodnie z zawartymi w Załączniku nr 4.1 ilościami oznaczeń).

PYTANIE 44 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny posiadający zakres fal od 340 do 670 nm pod warunkiem, że zaoferowany zakres długości fal, będzie wystarczający do wykonania wszystkich wymaganych testów?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora biochemicznego posiadającego zakres fal od 340 do 670 nm pod warunkiem, że zaoferowany zakres długości, będzie wystarczający do wykonania wszystkich wymaganych testów.

PYTANIE 45 : Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania amylazy w surowicy, osoczu i moczu, bez możliwości wykonywania badań w krwi pełnej?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 odczynnika do oznaczania amylazy w surowicy, osoczu i moczu, bez możliwości wykonywania badań w krwi pełnej.

PYTANIE 46 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny, w którym objętość pobieranej próbki wynosi 3-30µl? Objętość pobieranej próbki jest charakterystyczna i znamieną dla aplikacji odczynnikowej danego parametru, ta z kolei jest przypisana dla konkretnego modelu analizatora.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora biochemicznego, w którym objętość pobieranej próbki wynosi 3-30µl.

PYTANIE 47 : Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający jedną igłę dozującą dla próbek i odczynników? Z uwagi na fakt, iż kontaminacje zachodzą pomiędzy odczynnikami, a nie pomiędzy próbką i odczynnikiem ważniejszy w aparacie jest zastosowany system mycia igły dozującej. Zgodnie z wymaganiami SIWZ nasz analizator posiada automatyczne mycie wewnętrzne i zewnętrzne sondy.

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 analizatora posiadającego jedną igłę dozującą dla próbek i odczynników.

PYTANIE 48 : Czy Zamawiający dopuści analizator biochemiczny w którym obecność skrzepu w próbce sygnalizowana jest szeregiem komunikatów/flag zabezpieczającym Zamawiającego przed wydaniem nieprawidłowego wyniku?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora biochemicznego w którym obecność skrzepu w próbce sygnalizowana jest szeregiem komunikatów/flag zabezpieczającym Zamawiającego przed wydaniem nieprawidłowego wyniku.

PYTANIE 49 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego poziomu surowicy proteinowej (pozycje 6 i 7) i pozostawienie bez wyceny drugiej pozycji w formularzu asortymentowo-cenowym?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w części nr 1 jednego poziomu surowicy proteinowej.

PYTANIE 50 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie oddzielnego kalibratora do oznaczeń HDL/LDL w ilości zapewniającej wykonywanie oznaczeń w trakcie trwania umowy?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 1 oddzielnego kalibratora do oznaczeń HDL/LDL w ilości zapewniającej wykonywanie oznaczeń w trakcie trwania umowy.

PYTANIE 51 : Czy Zamawiający w pozycji 8 „Odczynniki do chemii klinicznej” wymaga odczynnika do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną? Odczynnik do oznaczania kreatyniny metodą enzymatyczną w porównaniu do metody Jaffe, charakteryzuje się znacznie dłuższą stabilnością i lepszą liniowością metody.

ODPOWIEDŹ : W poz. 8 Załącznika 4.1 Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika do oznaczania „Wapnia całkowitego w surowicy i w moczu /MTB lub ARSENAZO III”.

PYTANIE 52 : Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty instrukcji obsługi/metodyk odczynników zawierającymi informacje o terminach stabilności odczynników po ich otwarciu i umieszczeniu na pokładzie analizatora?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty ww. dokumentów. Wszelkie informacje potrzebne do prawidłowego wykonywania badań na oferowanym analizatorze powinny być przekazane wraz z dostawą odczynników i analizatora.

PYTANIE 53 : Dotyczy SIWZ, Część 2, Formularz asortymentowo-cenowy (Załącznik nr 4.2 do SIWZ), Odczynniki: Czy Zamawiający dopuści odczynniki w ilości i wielkości opakowań innej niż podane w tabeli, a wystarczające do wykonania określonej ilości badań?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 2 odczynników w ilości i wielkości opakowań innej niż podane w tabeli, a wystarczającej do wykonania wymaganej ilości badań.

PYTANIE 54 : Dotyczy SIWZ, Część 2, Formularz asortymentowo-cenowy (Załącznik nr 4.2 do SIWZ), Materiały kontrolne: Czy Zamawiający dopuści krew kontrolną w fiolkach o pojemności 1,5ml?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w części nr 2 krwi kontrolnej w fiolkach o pojemności 1,5ml.

PYTANIE 55 : Dotyczy SIWZ, Część 2, Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) automatycznego analizatora hematologicznego w ilości 1 sztuka (Załącznik nr 5.2 do SIWZ), pkt. 5 i 8: Czy Zamawiający dopuści analizator bez możliwości automatycznego rozcieńczenia próbki i powtórzenia pomiaru w przypadku błędu?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania w części 2 analizatora o parametrach opisanych w Załączniku nr 5.2.

PYTANIE 56 : Dotyczy SIWZ, Część 2, Wymagane parametry techniczno-eksploatacyjne oferowanego (do najmu) automatycznego analizatora hematologicznego w ilości 1 sztuka (Załącznik nr 5.2 do SIWZ), pkt. 24: Czy Zamawiający dopuści analizator bez oprogramowania w języku polskim, lecz z intuicyjnym i prostym w obsłudze menu w języku angielskim, z instrukcją obsługi w języku polskim?

ODPOWIEDŹ : Zamawiający wymaga zaoferowania w części 2 analizatora z oprogramowaniem w języku polskim zgodnie z zapisem w Załączniku nr 5.2.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Okulistyki i Onkologii
w Katowicach

mgr Andrzej Rechowicz
Kierownik Działu Zamówień Publicznych